
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 
Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

viale Trieste 186 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 4974 - fax +39 070 606 5002 
pi.cultura.sport@regione.sardegna.it 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVI TÀ E SERVIZI PER 
LA “SARDEGNA FILM COMMISSION” - CIG  0253982891  

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatric e: 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA – Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport – Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport - Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione Viale Trieste n. 186, 

09123, Cagliari (Sardegna) – Italia; tel. 070/6064974 - 070/6065019 - fax 070/6065002 - 

070/6065001; e-mail: pi.cultura.sport@regione.sardegna.it, sito internet  www.regione.sardegna.it 

Procedura di aggiudicazione prescelta 

Appalto pubblico. Procedura aperta 

Categoria del servizio e sua descrizione; numero di  riferimento della nomenclatura; quantità 

di servizi oggetto della commessa 

CPV 79340000 - 9 “Servizi pubblicitari e di marketing” 

1) Fornitura di n. 1.500 memorie USB (pen drive) da 8 giga byte ciascuna, personalizzate con 

i loghi forniti dall’Amministrazione appaltante 

2) Realizzazione, stampa e distribuzione di materiale promozionale (3.000 brochures) 

3) Servizi di logistica per la partecipazione della Sardegna Film Commission a mostre, 

rassegne, manifestazioni cinetelevisive, italiane ed estere e ad almeno un evento annuale 

dedicato principalmente al cineturismo 

4) Acquisto spazi pubblicitari su 4 riviste di settore nazionali e internazionali 

5) Fornitura di 2.000 immagini della Sardegna da destinare  all’archivio fotografico delle 

locations dell’ Amministrazione appaltante 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI 

CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

viale Trieste 186 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 4974 - fax +39 070 606 5002 
pi.cultura.sport@regione.sardegna.it 

  2/3 

6) Servizi di logistica relativi all’organizzazione di un seminario e un workshop su tematiche 

legate alle attività e agli interessi della Sardegna Film Commission (affitto sala, service 

audiovideo, ospitalità e compenso per almeno tre relatori) 

Data di aggiudicazione dell'appalto 

30 giugno 2009 (Determinazione del Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e 

Informazione n. 1207, prot. n. 13431, del 30 giugno 2009) 

Criteri di aggiudicazione dell'appalto  

Criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara 

Numero di offerte ricevute 

6 (sei) di cui tre escluse 

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario o degli aggiud icatari 

Costituendo RTI tra le società SE.S.S. e Banca dati s.n.c. (capogruppo) con sede in Cagliari, Via 

Malta 45 e Enneelle eventi e produzioni s.r.l. (mandante), con sede in Cagliari, via Newton 24 

Valore dell'offerta (o delle offerte) cui è stato a ggiudicato l'appalto 

€ 70.390,88 (ribasso del 15,75% sull’importo di € 83.550,00 -al netto dell’IVA- posto a base di gara) 

Data di pubblicazione del bando di gara  in conformità alle specifiche tecniche di pubblicazione 

indicate nell'allegato X al D. L.gs. 163/2006 e ss.mm.ii. 

- Pubblicazione dell’estratto del bando di gara sul BURAS 31/12/2008 

- Pubblicazione dell’estratto del bando di gara sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana 

02/01/2009 

- Pubblicazione dell’avviso di gara sul quotidiano “L’unione sarda” 31/12/2008 

- Pubblicazione dell’avviso di gara sul quotidiano “La nuova Sardegna” 31/12/2008 

- Affissione dell’estratto del bando di gara all’albo pretorio del Comune di Cagliari dal 23/12/2008 

al 07/01/2009 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI 

CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

viale Trieste 186 - 09123 Cagliari -  tel +39 070 606 4974 - fax +39 070 606 5002 
pi.cultura.sport@regione.sardegna.it 

  3/3 

Data d'invio del presente avviso 

10 luglio 2009 

Nome ed indirizzo dell'organo competente per le pro cedure di ricorso e, se del caso, di 

mediazione 

Foro di Cagliari 

Il Direttore del Servizio f.f. 

F.to Dott.ssa Cecilia Lilliu 

 

Il responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Angela Rita Carrusci 


